
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ «ИНФОРМАЦИОННО
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ГОРОДА 

ЛАБИНСКА ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
Агрономическая ул., д. 5, г. Лабинск 

Краснодарский край, 352500 
ИНН 2314014142, ОГРН 1022302349684 

КПП 231401001, тел.: 3-49-80 
от 6.12.2021 № 8 2 4

дана Александровой Елене Викторовне, учителю информатики
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района в том, 
что она на заседании методического объединения учителей информатики 
«Формирование образовательного процесса с учетом потребности 
обучающихся» выступила по теме «Проектная деятельность на уроках 
информатики» (Протокол № 1 от 27.08.2020 г.)

Представленный опыт Александровой Е.В. получил высокую
оценку и был рекомендован к распространению среди учителей информатики 
Лабинского района.

Директор МКУ ИМЦ города Лабинска

Справка



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ «ИНФОРМАЦИОННО
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ГОРОДА 

ЛАБИНСКА ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
Агрономическая ул., д. 5, г. Лабинск 

Краснодарский край, 352500 
ИНН 2314014142, ОГРН 1022302349684 

КПП 231401001, тел.: 3-49-80 
от 6.12.2021 № 8 2 5

Справка

дана Александровой Елене Викторовне, учителю информатики 
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района в том, 
что она на заседании проблемной группы учителей информатики 
«Подготовка к ЕГЭ» провела мастер-класс «Методика решения заданий по 
теме «Алгоритмизация» (Протокол № 7 от 17.04.2020 г.)

Представленный опыт Александровой Е.В. получил высокую 
оценку и был рекомендован к распространению среди учителей информатики 
Лабинского района.

Директор МКУ ИМЦ города Лабинска



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ «ИНФОРМАЦИОННО
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ГОРОДА 

ЛАБИНСКА ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
Агрономическая ул., д. 5, г. Лабинск 

Краснодарский край, 352500 
ИНН 2314014142, ОГРН 1022302349684 

КПП 231401001, тел.: 3-49-80 
от 6.12.2021 № 826

Справка

дана Александровой Елене Викторовне, учителю информатики 
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района в том, 
что она на заседании методического объединения учителей информатики 
«Организация работы с разноуровневыми учащимися» выступила по теме 
«Цифровые и образовательные ресурсы для школ» (Протокол № 2 от 
7.11.2019 г.)

Представленный опыт Александровой Е.В. получил высокую 
оценку и был рекомендован к распространению среди учителей информатики 
Лабинского района.

Директор МКУ ИМЦ города Лабинска



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
08.10. 2021 г. 857

№.
г. Лабинск

Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 31 августа 2021 года № 2843 «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Краснодарского края в 2021-2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить:
1) состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву, технологии, биологии, физической культуре, 
литературе, экологии, экономике, основам безопасности жизнедеятельности, 
русскому языку, астрономии, химии, истории, информатике, математике, 
географии, обществознанию, физике, по иностранному языку (английский, 
немецкий, французский), искусству (мировая художественная культура), 
(Приложение № 1).

2. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего среднего образования управления образования Н.С. Королеву.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

/ /  /  \ \ \[ §  [  п
Исполняющий обязанности начальника______ /Т О  /  Н.Е. Маршалко—г-гт-jr -т г -е ^

Приложение № 1
утверждён приказом управления 
образования Лабинского района 
от 08.10.2021 г. № 857

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году

По праву (13.10.2021 г.):
1. Мешкова И.Н., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст.

Чамлыкской Лабинского района, председатель жюри.
2 Токарева Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри.
3. Денисов А.В., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Т.К. Жукова г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри.
4. Потапенко О.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г.

Лабинска, член жюри.
5. Дзюбенко А.В., учитель МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного 

Лабинского района, член жюри.

По французскому языку (19.10.2021 г.):
1. Пендирова С.С., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, председатель жюри.
2 Леусова С.И., преподаватель ГБПОУ КК ЛСТТ, член жюри.

По технологии (25.10.2021 г. -  теория, 28.10.2021 г. -  практика в МОБУ 
СОШ № 7):

3. Белоусова Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г.
Лабинска, председатель жюри.

4. Ельмина Г.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева города 
Лабинска Лабинского района, член жюри.

5. Бугай Н.Е., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района, член жюри.

6 Пукало Е.А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района, член жюри.

7. Телегина Е.М., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.
Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри.

технический труд:

1. Михайленко Б.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г.
Лабинска, председатель жюри.

2. Филимонов Г.В., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 
Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри.

3. Войтов С.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района, член жюри.

Л я ^



(

6. Чернолихов Г.Г., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. 
Чамлыкской Лабинского района, член жюри.

По истории (18.11.2021 г.):
1. Черная Г.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, председатель жюри.
2 Клочко И.Ю., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района.
3. Токарева Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри.
4. Архутин Е.В., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри.
5. Дзюбенко А.В., учитель МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного 

Лабинского района, член жюри.
6. Ручкина Т. А., учитель МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри.
7. Каковиди В.А., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. 

Чамлыкской Лабинского района, член жюри.
8. Орлова Н.С., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 

Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри.

По информатике (19.11.2021 г.):
1. Воронова Л. А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, председатель жюри.
2. Александрова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри.
3. Логачева Е.В., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри.
4. Гончарова И. А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри.
5. Ломакин А.Е., учитель МОБУ СОШ№ 10 посёлка Прохладного 

Лабинского района, член жюри.
6. Кийкова Л.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри.

По математике (22.11.2021 г.):
1. Оганесова С. С., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, председатель жюри.
2 Машурян М.Ш., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.

Лабинска Лабинского района, член жюри.
3 Кетов Ю.В.., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска

Лабинского района, член жюри.
4. Туманова Е.И., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри.
5 Чуйченко О.Р., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри.
6 Украинская О.И., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.

Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри.

Г

По географии (23.11 2021 г.):
1. Заркуа О.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, председатель жюри.
2. Решетова Г.М., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России И.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри.
3. Неженец З.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри.
4. Анипченко Н.И., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри.
5. Чурел Ю.В., учитель МОБУ СОШ № 6 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри.
6. Азарова Ю.О., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри.
7. Жирова М.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри.
8. Мешкова Т.Г., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. 

Чамлыкской Лабинского района, член жюри.

По обществознанию (26.11.2021 г.):
1. Назаренко О.Н., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. 

Лабинска Лабинского района, председатель жюри.
2. Войтов С.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри.
3. Саакян А.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри.
4. Токарева Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри.
5. Потапенко О. В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри.
6. Дзюбенко А.В., учитель МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного 

Лабинского района, член жюри.
7. Ручкина Т.А., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри.
8. Сурова Л.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри.
9. Орлова Н.С., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 

Боданченко ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри.

По английскому языку (29.11 2021 г.):
1. Мосиенко Е.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Констангинова г. 

Лабинска, председатель жюри.
2. Рислинг Т.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска, член жюри.
3 Акимова Т.А., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри.



4 Новиков В.Э., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района, член жюри.

5 Лабеко Е.Н.., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 
г. Лабинска, член жюри.

6 Якимова Е.А., учитель МОБУ СОШ№ 10 посёлка Прохладного 
Лабинского района, член жюри

7. Ремизова И.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 
Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри.

8 Гусейн И.В., учитель МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова 
ст. Каладжинской Лабинского района

9. Погосян Г.М.., учитель МОБУ СОШ № 22 станицы им. И.В. 
Колованова ст. Чамлыкской Лабинского района, член жюри.

По физике (30.11.2021 г.):
1. Ковбанина Е. Ю., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, председатель жюри.
2 Скорынина И.Д., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г. Лабинска Лабинского района.
3. Кузнецова Г.Н., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

г. Лабинска Лабинского района, член жюри.
4. Виницкая Л.Л., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри.
5. Ивелашвили Д.А., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри.
6 Конаржевский Э. В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 

С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри.

По МХК (02.12.2021 г.):
1 Сафарян А.К., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г. Лабинска, председатель жюри.
2. Гвоздева И.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри.
3. Захарченко И.В., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

г. Лабинска Лабинского района^ член жюри.
4 Ракшина Т.А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри, 'о \
Тм[

Начальник отдела общего среднего образования

(

!



(

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
^  28.10.2020 №718________

г. Лабинск
О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 21 октября 2020 года № 2895, письма от 26 
октября 2020 года № 47-01-13- 23896/20 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», письма ГБУ 
ДО КК «Центр развития одарённости» от 27 октября 2020 года № 00-05/290 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» при  
н а з ы в а ю :

1. Провести со 2 ноября 2020 года по 29 ноября 2020 года муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников по графику (приложение № 1).

2. Утвердить председателем оргкомитета муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников С.В. Шадрину, заместителя начальника 
управления образования.

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение № 2).

4. Руководителям образовательных организаций:
1) утвердить состав ответственных педагогов и организаторов для 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
обеспечить их явку к 8.00;

2) для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников привлечь в качестве организаторов педагогов -  предметников, 
учителей начальных классов, библиотекарей, лаборантов, педагогов- 
организаторов, социальных педагогов, психологов, вожатых;

3) привлечь ответственных педагогов и технического специалиста 
(учителя информатики) для оказания помощи в техническом сопровождении 
олимпиады, для выгрузки олимпиадных заданий по ' каждому 
общеобразовательному предмету с электронной почты образовательной 
организации и их распечатки;

4) обеспечить явку победителей и призёров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников согласно графику к 9.45 (приложение № 
1);

5) обеспечить наличие у каждого участника олимпиады проштампованных 
листов бумаги (угловой штамп общеобразовательной организации), шифровальной 
карточки муниципального этапа (приложение 5), бланками с текстом олимпиадных 
заданий, ручки;

6) провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
строго в установленные сроки министерством образования, науки и молодежной

(Г

политики Краснодарского края, управлением образования Лабинского района 
(приложение № I);

7) за пять дней до начала проведения олимпиады, предоставить 
ответственному педагогу заявки (с печатью директора) на участие школьников в 
олимпиадах (приложение № 3) и согласий родителей (законных представителей) 
обучающихся на обработку персональных данных (приложение 4);

8) организовать муниципальный этап олимпиады с соблюдением санитарно- 
эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19):

- составить график явки обучающихся, определить логистику передвижения 
участников олимпиады при входе и выходе из образовательной организации, а также 
перемещения их до аудитории проведения;

- организовать общественное наблюдение за ходом проведения олимпиады с 
заполнением актов общественного наблюдения о проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (приложение 6);

- организовать онлайн -  трансляцию в МОБУ СОШ № 9, 11, офлайн -  
трансляцию в МОБУ СОШ № 2, 3, 5 в остальных образовательных организациях 
осуществить видеозапись проведения муниципального этапа олимпиады с помощью 
ноутбука и камеры;

- систематизировать видеоматериалы по дням (произвести запись -  дата, время 
и место проведения, предмет, номер аудитории);

- обеспечить наличие в образовательных организациях бесконтактных 
термометров для осуществления термометрии участников олимпиады;

- создать условия для гигиенической обработки рук с применением кожных 
антисептиков и (или) дезинфицирующих салфеток;

- провести циркуляцию воздуха с использованием оборудования но 
обеззараживанию воздуха в аудиториях проведения муниципального этапа 
олимпиады и других вспомогательных помещений;

- организовать рассадку участников по одному человеку за партой, а также 
обеспечить соблюдение дистанции между рабочими местами не менее 1,5 метров;

- отработать действия организаторов олимпиады при сборе олимпиадных работ 
с соблюдением необходимой дистанции (организаторы олимпиады распределяются 
по аудиториям);

- организовать широкое информирование участников олимпиады обо всех 
изменениях, связанных с проведением муниципального этапа олимпиады 
(информационное освещение на официальных сайтах образовательных организаций, 
социальных сетях);

9) в указанные сроки предоставить в МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 
Кондратенко г. Лабинска олимпиадные работы (приложение 1);

10) направить членов предметных жюри -  к 13.00 часам согласно графику 
(приложение № 1);

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



(
(

П р и л о ж ен и е  №  1 
У твер ж д ен  приказом  уп р авл ен и я  
об разован и я  Л аби н ского  р ай о н а  от 
2 8 Л 0 .2 0 2 0  год а № 7 1 8

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году

№ Наименование
олимпиады

Дата
проведе

ния

Мест
о

прове
дения

Дата и 
время 

выгрузки 
олимпиад 

ных 
заданий 
(в р е м я  

до 08.15)

Дата и 
время 

предостав 
ления 

олимпиад 
ных работ

ДЛЯ
проверки

Место проверки 
олимпиадных работ

1 Биология 
7 - 1 1  классы

02.11.2020 ОО 02.11.2020 03.11.2020 
до 11.00

МБУ ДО ЦБР 
«Мир Лабы» 
03.11.2020в 13.00

2 Литератуа 
7 - 1 1  классы

02.11.2020 ОО 02.11.2020 03.11.2020 
до 11.00

МБУ ДО ЦБР 
«Мир Лабы» 
03.11.2020в 13.00

3 Физика 
7 —11 классы

02.11.2020 ОО 02.11.2020 03.11.2020 
до 11.00

МБУ ДО ЦБР 
«Мир Лабы» 
05.11.2020в 13.00

4 Французский
язык
7 - 1 1  классы

02.11.2020 ОО 02.11.2020 03.11.2020 
до 11.00

МБУ ДО ЦБР 
«Мир Лабы» 
0 5 .11 .2020  b 13.00

5 История 
7 —11 классы

06.11.2020 ОО 06.11.2020 09.11.2020 
до 11.00

МБУ ДО ЦБР 
«Мир Лабы» 
09.11.2020В 13.00

6 ОБЖ
7 - 1 1  классы

06.11.2020 ОО 06.11.2020 09.11.2020 
до 11.00

МБУ ДО ЦБР 
«Мир Лабы» 
09.11.2020 В 13.00

7 Русский язык 
7 - 1 1  классы

06.11.2020 ОО 06.11.2020 09.11.2020 
до 11.00

МБУ ДО ЦБР 
«Мир Лабы» 
10.11.2020 b 13.00

Технология 
(девушки) 
7 - 1 1  кл.

06.11.2020 ОО 06.11.2020 09.11.2020 
до 11.00

МБУ ДО ЦБР 
«Мир Лабы» 
10.11.2020 b 13.00

8 Технология
(юноши)
7 -  11 кл.

9 Астрономия 
7 -  11 классы

15.11.2020 ОО 15.11.2020 16.11.2020 
до 11.00

МБУ ДО ЦБР 
«Мир Лабы»
16.11 2020 в 13.00

10 МХК
7 - 1 1  классы

15.11.2020 ОО 15.11.2020 16.11.2020 
до 11.00

МБУ ДО ЦБР 
«Мир Лабы» 
16.11.2020 в 13.00

11 Экология 
7 - 1 1  классы

15.11.2020 ОО J  15.11.2020
I

16.11.2020 
до 11.00

МБУ ДО ЦБР
«Мир Лабы» 
17.11.2020в 13.00

12 Экономика 
8 - 1 1  классы

15.11.2020 ОО 15.11.2020 16 11.2020 
до 11.00

МБУ ДО ЦБР 
«Мир Лабы» 
17,11.2020 b 13.00



с

1

~ -рвфй*
" 11 шмты

22.1 Г.2&20 ОО 22Л \ .2020 23.1 8.2020 
до 41.00

МЬУ д о  цш*
Ми;: Ягкшй 

23.11 2020 * 13.00 !
Математика 
7 - И классы

п л Т Ш в ОО 22.11.2020 23.11,2020 
до 11.00

МВУДОШМ»
«Мир Дабы» 
23.1122020 в 13.00 1

115 Немецкий ялы к 
7 ..11 классы

22.11:2026 ОО 22. И .2020 23 11.2020 
до 1) .00

м к у  до ига»
«Мир Лабы*
24.11.2020 и i 3.00 (

>«

к
!

йр щ о  
9*11 классы

22.11.2020 ОО 22.11.2020 23,11.2020 
ДО 11.00

УТКУ д о  цш*
«Мир Якбы»
24.11.2020 в 13,00 |

Фтшесжм. 
культура 
7 - 1 1  классы

2.2 Л 1.2020 ОО 22.11.2020 23.11.2028 
до 11.00

МБУ ДО ЦШ' 
« М и р А й »
25.П.202О в 13.00

18 /шгш йский 
й ш  1- 11 
классы

29Л 0.020 •ОО 29.li20.2Cl 30-11 -2020 
■да 11.00

м ь з  Щ Ш ?
«Мир Дабы» 
30.11.20208 13.00

19 Информашка 
И Ж . X
7 - 1 1  классы

29.11.2020 ОО 2921.2020 30. Н 32020 
а»  П.ОО

МБУ ДО ЦВР 
«Мир Лабы» 
30.31.2020 в 13,00

20 Ш шестжшши
ие
7 — 11 кж&сш

29.11.20.20 ОО 292 1,2020 .ЗСШ.2020 
до П.ОО

МКУ ДО ЦВР 
«Мир Лабы»
01 12 2020 и ! 3.00

ш Химия
7 ~ 1! классы

29. М. 2020 ОС 292 1.2020 Щ 5 2020 
ж, П.00

МКУ ДО ЦВР 
«МирЛгбы» 
01.12.2020 в 0 .0 0

Главный специалист отдела 
общего среднего образования 
управления образования Дебиле! ПВ-Лйтя.о!на

. . .
X /% № WUJ4 *

Приложение № 2 
Утверждён приказом управления 
образования Лабинского района 
от 28Л0.2020 года № 718

Список жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020 -  2021 учебном году

По биологии (02.11.2020 г.):

1. Дружинина А.М., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского
района, председатель жюри.

2. Островская Н.А., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В.
Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри.

3. Применко Г. И., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района, член жюри.

4. Гырдымова Е.А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города
Лабинска Лабинского района, член жюри.

5. Арутюнян А.Ю., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, 
член жюри.

6. Сафонова О. А., учитель МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного Лабинского 
района, член жюри.

7. Редько Т.П., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 
города Лабинска, член жюри.

8. Шлыкова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района, член жюри.

9. Щуркова И.Г., учитель МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. Васильченко ст. 
Владимирской Лабинского района, член жюри.

10. Левина Е.А., учитель МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского 
района, член жюри.

По литературе (02.11.2020 г.):

1. Скиба Ю.В., учитель МОБУ СОШ №  7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района, председатель жюри.

2. Виноградова Г.А., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 
Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри.

3. Карабанская Е.Г., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 
Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри.

4. Никитина Н.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района, член жюри.



к

По английскому язы ку (29.П.2020 г.):

1. Мосиенко Е .В , учитель МОБУ СОШ №  9 им. И.Ф. Константинова г Лабинска,
председатель жюри.

2. Рислинг Т.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска, член
жюри.

3. Ладанова А.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г Лабинска
Лабинского района, член жюри.

4. Романенко И.С., учитель МОБУ СОШ №  3 им. Е.В. Хлудеева г Лабинска 
Лабинского района, член жюри.

5. Майснер Е.А., учитель МОБУ СОШ №  4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района, член жюри.

6 Островерхова О.В., учитель МОБУ СОШ № 4 им В.Г. Вареласа г. Лабинска
Лабинского района, член жюри.

7. Коробова О В., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района, член жюри.

8. Акимова Т А., учитель МОБУ СОШ № 5 им Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского 
района, член жюри.

9. Новиков В.Э., учитель МОБУ СОШ №  7 имени А.А Пономарева города 
Лабинска Лабинского района, член жюри.

10. Гвозденко О.Ю., учитель МОБУ СОШ №  7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района, член жюри.

11. Погосян О Р., учитель МОБУ СОШ №  7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района, член жюри.

12. Кожинова А.С., учитель МОБУ СОШ №  7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района, член жюри.

13. Лабехо Е.Н.., учитель МОБУ СОШ № 9 им И.Ф. Константинова г. Лабинска, 
член жюри.

14. Журавлёва Е.В., учитель МОБУ СОШ №  9 им. И.Ф. Константинова гЛабинска, 
член жюри.

15. Якимова Е.А., учитель МОБУ СОШ№ 10 посёлка Прохладного Лабинского 
района, член жюри

16. Карунина И.В., учитель МОБУ СОШ №  11 им. Героя России И.В. Марьенкова 
города Лабинска, член жюри.

17. Ремизова И В., учитель МОБУ СОШ №  11 им. Героя России И.В. Марьенкова 
города Лабинска, член жюри.

18. Пендирова С.С., учитель английского языка МОБУ СОШ №13 им. А. Свашенко 
станицы Владимирской Лабинского района, член жюри.

19. Шеховцова Е. И., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. 
Чамлыкской Лабинского района, член жюри.

20. Погосян Г.М.., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района, член жюри.

По информатике (29.11.2020 г.):

1. Воронова Л. А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, 
председатель жюри.

2. Александрова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района, член жюри.

3. Логачева Е В., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района, руководитель МО, член жюри.

4. Буданова Л.Н., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска
Лабинского района, член жюри.

5. Гончарова И. А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города
Лабинска Лабинского района, член жюри.

6. Литвинова Н.С., учитель МОБУ СОШ№ 10 посёлка Прохладного Лабинского 
района, член жюри.

7. Кийкова Л.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова
г. Лабинска Лабинского района, член жюри.

По обществозяанню (29.11.2020 г.):

1. Назаренко О Н., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского 
района, председатель жюри.

2. Кашуба Ю.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска
Лабинского района, член жюри.

3. Ковалева ДМ ., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска
Лабинского района, член жюри.

4. Токарева Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа города Лабинска
Лабинского района, член жюри.

5. Денисов А .В , учитель МОБУ СОШ №  5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска
Лабинского района, член жюри.

6. Потапенко О. В , учитель МОБУ СОШ №  9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, 
член жюри.



7. Дзюбенко А.В.. учитель МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного Лабинского 
района, член жюри.

8. Ручкина Т.А., учитель МОБУ СОШ № 11 ям. Героя России И.В. Марьенкова 
города Лабинска.

9. Сурова Л.А., учитель МОКУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 
Владимирское Лабинского района, член жюри.

Ш. Сафронова О.А., учитель МОБУ СОШ Х« ! 5 имени Н.Д. Егорова станины
досовской Лабинского района, член жюри.

И. Федорова В.И., учитель МОНУ СОШ Н» 25 хутора Первая Синюха Лабинского
района, член жюри.

1Z Стешснко Е.Е., учитель МОБУ ООШ Ks 27 станицы Вознесенской Лабинского
района, член жюри.

13. Орлова Н.С., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Боданченко ст.
Вознесенской Лабинского района, член жюри.

Но химии (29.11.2029 г.):

1. Звездуиова Я. Ф., учитель МОБУ СОШ X? 1 имени Героя Россия Н.В. 
Ростовского города Лабинска Лабинского района, председатель жюри.

2. Аманова В.А., учитель МОБУ СОШ Ш 3 им. Е.В. Хлудеева г, Лабинска 
Лабинского района, член жюри.

3. Федосеева Т. С., учитель МОБУ СОШ 2* 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Лабинского района, член жюри.

4  Пушкарем Г.А., учитель МОБУ СОШ X'' 5 им, Г.К. Ж уком г. Лабинска 
Лабинского района, член жюри,

5. Зайцева Л.А., учитель МОБУ СОШ Ха 9 нм. И.Ф. Константинова г. Лабинска. член
жюри.

6. Редько Т. И., учитель МОБУ СОШ 26 И им. Героя России И.В. Марьенкова г. 
Лабинска Лабинского района, член жюри

7. Беляева Г.Н., учитель МОБУ СОЩ XV! > им. A. Саашенко станицы Владимирской 
Лабинского района, член жюри. /  ф  — щ'!УГо \

8. Чернолнхо» Г.Г., учитель М©БУ Q0U1 '**- 22 им. И.В, Колбранова ст. Чамлыкской 
Лабинского района, член жюри.

Главны й сп ец и али ст отдела ] к  
общ его сред него  образования 
управления образования. ДабинбкбОо р аж  &  /  Г .В .Л итягина

*

Приложение №  3
Утверждена приказом управления 
образования Лабинского района 
от 28.10.2020 т л я  № 718

Директору МОБУ СОШ (ООШ)

ЗАЯВКА 

класса на участие в олимпиаде по

№
п/

Ф.И.О ученик Класс Ф.И.О. преподавателя

п Имя Отчество Фамилия Имя Отчество

Директор ОО
Ф.И.О.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
т. 14.10.2019 ць 1123

г. Лабинск
О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 учебном году», приказа от 27 сентября 2019 года 
№ 3783 о внесении изменений в приказ министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985 
«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 19 октября 2019 года по 15 декабря 2019 года 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по графику 
(приложение № 1).

2. Утвердить председателем оргкомитета муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников С.В. Шадрину, заместителя начальника 
управления образования.

3. Утвердить состав жюри и организаторов проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).

4. Руководителям образовательных организаций:
1) направить ответственных педагогов и организаторов проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в назначенное 
время (приложение № 1), а также учителей иностранных языков, физической 
культуры и преподавателей ОБЖ -  к 10.30 часам на место проведения 
олимпиад, а членов предметных жюри -  к 14.00 часам согласно графику 
(приложение № 1);

2) для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников привлечь в качестве организаторов библиотекарей, лаборантов, 
педагогов-организаторов, социальных педагогов, психологов и вожатых 
(приложение № 2);

3) обеспечить явку победителей и призёров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников согласно графику (приложение № 1);



4) обеспечить наличие у каждого участника олимпиады паспорта 
(свидетельства о рождении), ручки, сменной обуви;

5) назначить сопровождающего, возложив на него ответственность за 
жизнь и здоровье учащихся в пути следования и во время проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

6) при организованной перевозке учащихся автомобильным транспортом, 
строго соблюдать требования Правил организованной перевозки групп детей 
согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 17 декабря 
2013 года № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки групп 
детей автобусами»;

7) за 5 дней до начала проведения олимпиад, предоставить в МБУ ДО 
ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска заявки на участие 
школьников в олимпиадах на электронный адрес mir-laba@mail.ru 
(приложение № 3) и согласие на обработку персональных данных 
обучающегося (приложение № 4) и нарочно (с печатью директора).

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

V\
[ i f  п п Q \  \Начальник управления образования А.В. Захарин111 I'lUKVWiUnuo . jI 8 \ MU1 /SI\ % V / i f

Проект внесен:
начальник отдела
общего среднего образования Т.В. Бабюк

Проект согласован: 
заместитель начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения 
и организации воспитательной работы О.В. Тарасенко

Заявка на рассылку: все ОО, ЦВР «Мир Лабы»

Заявку составил:
начальник отдела
общего среднего образования Т.В. Бабюк

mailto:mir-laba@mail.ru


Приложение № 2 
Утверждён приказом управления 
образования Лабинского района 
от 14Л0.2019 года № 1123

Список жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2019 -  2020 учебном году

По биологии
(19.10.2019 г. МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. Василенко г. Лабинска Лабинского

района):

1. Дружинина А.М., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского 
района, председатель жюри.

2. Островская Н.А., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 
Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри.

3. Применко Г. И., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района, член жюри.

4. Абрамович И.В., учитель МОБУ СОШ №3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района, член жюри.

5. Куликова З.С., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района, член жюри.

6. Гырдымова Е.А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района, член жюри.

7. Комаревцева Т.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 
г.Лабинска, член жюри.

8. Арутюнян А.Ю., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 
г.Лабинска, член жюри.

9. Сафонова О. А., учитель МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного Лабинского 
района, член жюри.

10. Евдокова Ю.Н., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 
Марьенкова города Лабинска, член жюри.

11. Редько Т.И., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 
города Лабинска, член жюри.

12. Шлыкова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района, член жюри.

13. Щуркова И.Г., учитель МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского 
района, член жюри.

14. Левина Е.А., учитель МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского 
района, член жюри.

Организаторы проведения олимпиады по биологии:

1. Петренко Е.В., библиотекарь МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района, член жюри.

2. Грицко Т.Е., соц. педагог МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района.

3. Резникова И.М. социальный педагог МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска.
4. Индрусская Е.Г., социальный педагог МОБУ СОШ № 16 станицы 

Каладжинской Лабинского района.
5. Непокрытых Л.С., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир



района, член жюри.
3. Назаренко О.Н., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри.
4. Казакова З.С., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри.
5. Потапенко О.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри.
6. Бондаренко О.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри.
7. Дзюбенко А.В., учитель МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного Лабинского 

района, член жюри.
8. Громов С.М., учитель МОБУ ООШ № 17 села Гофицкое Лабинского района, 

член жюри.
Организаторы проведения олимпиады по праву:

1. Петренко Е.В., библиотекарь МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 
Лабинска Лабинского района.

2. Полянская Л.А., лаборант МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района.

3. Бояринцева В.И., библиотекарь МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района.

По информатике 
(15.12.2019 г. СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска):

1. Воронова Л. А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска, председатель жюри.

2. Александрова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 
Лабинского района, член жюри.

3. Логачева Е.В., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского 
района, член жюри.

4. Рамантеева И.А., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района, член жюри.

5. Быкова Г.А., учитель МОБУ СОШ № 6 города Лабинска Лабинского района, 
член жюри.

6. Гончарова И. А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района, член жюри.

7. Литвинова Н.С., учитель МОБУ СОШ№ 10 посёлка Прохладного Лабинского 
района, член жюри.

8. Кийкова Л.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 
города Лабинска, член жюри.

9. Ткаченко С.В., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района, член жюри.

Организаторы проведения олимпиады по информатике:

1. Авагян С.К., вожатая МОБУ СОШ № 9 им И.Ф. Константинова г. Лабинска.
/ # /  Y M
1 ^ (  ДЛЯ \  I  |

TJНачальник отдела 
общего среднего образования \ \ \ ^
управления образования Лабинского района Т.В. Бабюк



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
„г 21.12.2018 г. № 1930

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад

в 2018 -2019 учебном году

На основании приказов управления образования от 18 октября 2018 года 
№ 1649 « О проведении муниципального этапа региональных (краевых) 
олимпиад школьников» и от 6 ноября 2018 года № 1764 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 -  2019 
учебном году» с 25 октября по 20 декабря 2018 года был проведён 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и региональных 
(краевых) олимпиад.

В олимпиадах приняли участие 1502 школьника 7-11 классов из 29 
образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 
10, 11, 13, 15, 16, 20,21,22, 25,26, 28, 30, 31, 32, 33; ООШ № 14, 17, 18, 24, 27, 
29). В том числе приняли участие по политехнической олимпиаде -  15, 
кубановедению -  110, обществознанию -  113, физической культуре -  138, 
физике -  68, астрономии -  18, истории -  72, литературе -  92, химии -  57, 
экологии -  25, русскому языку -  115, английскому языку -  95, математике -  
135, географии -  88, немецкому языку -  8, экономике -  23, информатике -  И, 
праву -  50, технологии -  49, биологии -  123, ОБЖ -  72, МХК -  22, 
журналистике -  3. Победителями стали 49 учащихся, призёрами -  390 
учащихся (приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад (приложение № 
2).

2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам, их подготовивших к 

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников и 
региональных олимпиад в соответствии со списком (приложение № 3);

2) руководителям МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 
Ростовского города Лабинска Лабинского района С.А. Гончарову, МОБУ 
СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района Т.В. 
Гуцаловой, МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района Е.В. Моисеенко, МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района Л.К. Казимировой, МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска В.П. Базавлуцкому, 
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского



района Е.А. Попадич, МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г.
Лабинска Ю.В. Кетову, МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 
города Лабинска Г.В. Яблоневой, МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 
Кондратенко г. Лабинска И.В. Ситниковой за оказанное содействие и 
сотрудничество в проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад;

3) членам жюри и организаторам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных олимпиад (приложение № 4).

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район:

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 
региональных олимпиад в 2018 -  2019 учебном году;

2) рекомендовать разработать меры поощрения победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 
олимпиад, а также педагогических работников, подготовившим победителей и 
призёров;

3) активизировать работу в образовательных учреждениях по подготовке 
школьников к предметным олимпиадам.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего среднего образования Т.В. Бабюк

Заявка на рассылку: все ОО, МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска.

ДОКУМЕНТОВ
1 "

Начальник управления А.В.Захарин

Проект внесен:
начальник отдела
общего среднего образования Т.В. Бабюк

Проект согласован: 
заместитель начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения 
и организации воспитательной работы Г.С. Попов

Заявку составил:
начальник отдела
общего среднего образования Т.В. Бабюк



Приложение № 4 
Утверждён приказом управления 
образования Лабинского района 
от 21.12.2018 г. года № 1930

Список педагогов, принявших участие в проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад

в 2018-2019 учебном году

По политехнической 
(25.10.2017г. М БО О  ДО ЦВР «М ир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Л абинска):

1. Конаржевский Э.В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко 
ст. Вознесенской Лабинского района, председатель жюри.

2. Ковбанина Е.Ю., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского 
района, член жюри.

3. Белякова И.Р.. учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района, член 
жюри.

4. Бордзан С.В., учитель МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного Лабинского района, член жюри.

О рганизаторы  проведения политехнической олимпиады :
1. Петренко А.Ю., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска.
2. Прудякова Л.Л., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска.

По м атематике
(13.11.2018 г. М О БУ СОШ  №11 им. Героя России И.В. М арьенкова города Лабинска):

1. Колмакова О.А., учитель МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской Лабинского района, 
председатель жюри.

2. Василенко С. А., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска 
Лабинского района, член жюри.

3. Миняйло Е.Н., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского 
района, член жюри.

4. Головкина С.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского 
района, член жюри.

5. Чернякова М. Н., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района, член 
жюри.

6. Машурян М.Ш., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района, член 
жюри.

7. Сауткина Т. В., учитель МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского 
района, член жюри.

8. Оганесова С. С., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, член жюри.
9. Новикова Т.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, член жюри.
10. Чуйченко О. Р., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, член жюри.
11. Бордзан С.В., учитель МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного Лабинского района, член жюри.
12. Украинская О.И., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова города Лабинска, 

член жюри.
13. Селезнева Н.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова города Лабинска, 

член жюри.
14. Назарова Е.П., учитель МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского района.
15. Фатеева О.А., учитель МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского района.

О рганизаторы  проведения олимпиады  по м атематике:

1. Караулова А.В., психолог МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района.
2. Заборовская Е.А., библиотекарь СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска.
3. Матыченко С.Г.. методист МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска.
4. Петренко А.Ю., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска.



1. Прудякова JI.JI., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 
Кондратенко г. Лабинска.

2. Петренко А.Ю., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 
Кондратенко г. Лабинска.

По праву
(06.12.2018 г. М О БУ  СОШ  № 2 им. Н.Я. Василенко г. Л абинска Лабинского района):

1. Мешкова И.Н., учитель МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского района, председатель 
жюри.

2. Токарева Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, член жюри.
3. Назаренко О.Н., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района, член жюри.
4. Потапенко О.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, член жюри.
5. Дзюбенко А.В., учитель МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного Лабинского района, член жюри.
6. Громов С.М., учитель МОБУ ООШ № 17 села Гофицкое Лабинского района, член жюри.

О рганизаторы  проведения олимпиады по праву:

1. Полянская Л.А., лаборант МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района.
2. Селиванова Н.В., социальный педагог МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района.
3. Синякова О.В., библиотекарь МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района.

По информатике 
(06.12.2018 г. СОШ  № 9 им. И.Ф. К онстантинова г. Лабинска):

1. Воронова Л. А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, председатель жюри.
2. Александрова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района, член 

жюри.
3. Логачева Е.Н., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, член жюри.
4. Гончарова И. А., учитель МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского 

района, член жюри.
5. Литвинова Н.С., учитель МОБУ СОШ№ 10 посёлка Прохладного Лабинского района, член жюри.

О рганизаторы  проведения олимпиады по информатике:

1. Лесничая И.А., лаборант МОБУ СОШ № 9 им И.Ф. Константинова г. Лабинска.

По ж урналистике
(12.12.2018 г. М БУ ДО ЦВР «М ир Л абы» имени Н.И. К ондратенко г. Лабинска):

1. Беспалова И.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района, 
председатель жюри.

2. Скиба Ю.В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района 
член жюри.

3. Черникова С.А.., методист МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска.

По кубановедению 
(13.12.2018г. М О БУ СОШ  № 5 города Л абинска Л абинского района):

1. Суханова Е.А., учитель МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского района, председатель 
жюри.

2. Неженец 3. В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского 
района, член жюри.

3. Киваева Т.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского 
района, член жюри.

4. Мурадова Т.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского 
района, член жюри.

5. Гвоздева И. В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района, член 
жюри.

6. Батищева Г. А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района, член 
жюри.

7. Денисов А.В., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района.
8. Архутин Е.В., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска.



9. Долганова С.С., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского 
района, член жюри.

10. Клименко Д.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, член жюри.
11. Лобанова О.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, член жюри.
12. Дзюбенко А.В., учитель МОБУ СОШ№ 10 посёлка Прохладного Лабинского района, член жюри.

О рганизаторы  проведения олимпиады по кубановедению:

1. Пискунова Д.Н., психолог МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района.
2. Грицко Т.Е., социальный педагог МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района.
3. Черникова С.А., методист МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко 

г. Лабинска.
4. Соловьева М.А.., педагог-организатор МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. 

Лабинска.
5. Матыченко С.Г., методист МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко 

г. Лабинска.

Начальник отдела общего среднего образования Т.В. Бабюк

i
X % V  У ' V y



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
„г 16.10.2017 туь 1515_______

г. Лабинск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников и региональных (краевых) олимпиад 

в 2017-2018 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 2 августа 2017 года № 3235 «О
проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской 
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 
учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 25 октября 2017 года по 12 декабря 2017 года 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и региональных 
олимпиад по графику (приложение № 1).

2. Утвердить председателем оргкомитета муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников И.В. Ситникову, директора МБОО ДО 
ЦВР «Мир Лабы» им Н.И. Кондратенко г. Лабинска.

3.Утвердить состав жюри и организаторов проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад 
(приложение № 2).

4. Руководителям образовательных организаций:
1) направить председателей и организаторов проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад, а 
также учителей иностранных языков к 9.30, учителей физической культуры и 
преподавателей ОБЖ -  к 10.00 на место проведения олимпиад, а членов 
предметных жюри (кроме учителей иностранных языков, физической культуры 
и преподавателей ОБЖ) -  к 13.00 согласно графику (приложение № 1);

2) для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад привлечь в качестве организаторов 
библиотекарей, лаборантов, педагогов-организаторов, социальных педагогов, 
психологов и вожатых (приложение № 2);

3) обеспечить явку к 09.45 согласно графику (приложение № 1) 
победителей и призёров (с высокими баллами) школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад;

4) обеспечить наличие у каждого участника олимпиады тетради, ручки, 
карандаша, линейки;



5) с 20 октября по 23 октября 2017 года, предоставить в МБОО ДО ЦВР 
«Мир Лабы» города Лабинска заявки на участие в олимпиадах на электронный 
адрес mir-laba@mail.ru (приложение № 3) и согласие на обработку
персональных данных обучающегося (приложение № 4) и нарочно (с
печатью директора).

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования__________________ О.Н. Грищенко

Проект внесен:
главный специалист отдела
общего среднего образования
управления образования Лабинского района О.А. Неведрова

Проект согласован:
заместитель начальника
отдела правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной работы Г.С. Попов

Заявка на рассылку: все ОО, ЦВР «Мир Лабы»
Заявку составил:
главный специалист отдела
общего среднего образования
управления образования Лабинского района О.А. Неведрова

mailto:mir-laba@mail.ru


Приложение № 2 
Утверждён приказом управления 
образования Лабинского района 
от 16Л0.2017 года № 1515

Список жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
и региональных (краевых) олимпиад 

в 2017 -  2018 учебном году

По кубановедению 
(25.10.2017г. МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района):

1. Суханова Е.А., учитель МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского района, 
председатель жюри.

2. Неженец 3. В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района, член жюри.

3. Гвоздева И. В., МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска, член жюри.
4. Батищева Г. А., МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района, 

член жюри.
5. Трухановец А.Н., учитель МОБУ СОШ №5 города Лабинска Лабинского района, член 

жюри.
6. Куликова З.С., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района, член 

жюри.
7. Клименко Д.А., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри.
8. Приходько В.М., учитель МОАУ СОШ № 7 имени А.А Пономарева города Лабинска 

Лабинского района, член жюри.
9. Лобанова О.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г.Лабинска, член 

жюри.
10. Дзюбенко А.В., учитель МОБУ СОШ№10 посёлка Прохладного Лабинского района, 

член жюри.
11. Щеглова А. В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко 

ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри.

Организаторы проведения олимпиады по кубановедению:

1. Черникова С.А., методист МБОО ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска.

2. Борисова О.А., педагог-организатор МБОО ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 
Кондратенко г. Лабинска.

3. Погребная Т.Е., методист МБОО ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко 
г. Лабинска.

4. Горбоносова В.В., психолог МОБУ СОШ №5 города Лабинска Лабинского района.
5. Грицко Т.Е., социальный педагог МОБУ СОШ №5 города Лабинска Лабинского 

района.

По политехнической 
(26.10.2017г. МБОО ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска):

1. Конаржевский Э.В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко 
ст. Вознесенской Лабинского района, председатель жюри.

2. Ковбанина Е.Ю., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района, член жюри.



По информатике 
(28.11.2017 г. СОШ №9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска):

1. Воронова Л. А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, 
председатель жюри.

2. Александрова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района, член жюри.

3. Логачева Е.В., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, член 
жюри.

4. Халуева А.А., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района, член 
жюри.

5. Гончарова И. А., учитель МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района, член жюри.

6. Литвинова Н.С., учитель МОБУ СОШ№10 посёлка Прохладного Лабинского района, 
член жюри.

7. Ткаченко С.В., учитель МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы Владимирской 
Лабинского района, член жюри.

8. Курбатов Е.Н., учитель МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского района, 
член жюри.

Организаторы проведения олимпиады по информатике:

1. Авагян С.К., вожатая МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска.

По праву
(29.11.2017 г. МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. Василенко г. Лабинска Лабинского района):

1. Мешкова И.Н., учитель МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского района, 
председатель жюри.

2. Токарева Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, член 
жюри.

3. Казакова З.С., учитель МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района, член жюри.

4. Потапенко О.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, член 
жюри.

5. Бондаренко О.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, член 
жюри.

6. Дзюбенко А.В., учитель МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного Лабинского района, 
член жюри.

7. Громов С.М., учитель МОБУ ООШ № 17 села Гофицкое Лабинского района, член жюри.

Организаторы проведения олимпиады по праву:

1. Караулова А.В., психолог МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района.
2. Горбоносова В.В., психолог МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района.
3. Боровец Л. В., библиотекарь МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района.

По технологии
(29.11.2017 г. МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. Лабинска Лабинского района):

обслуживающий труд:
1. Белоусова Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, 

председатель жюри.



Организаторы проведения олимпиады по МХК:

1. Будылкина А.Ю., педагог-организатор МБОО ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 
Кондратенко г. Лабинска.

2. Синякова О.А, делопроизводитель МБОО ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 
Кондратенко г. Лабинска.

(12.12.2017 г. МБОО ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска):

1. Беспалова И.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района, председатель жюри.

2. Семенова Т.Н., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района, член жюри.

3. Рылькова Т.А., учитель МОАУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района, член жюри.

4. Лабызнова JI. В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова города 
Лабинска, член жюри.

По журналистике

Главный специалист отдела 
общего среднего образования 
управления образования Лабинског О.А. Неведрова



(

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 29.05.2018 года  655

г  Лабинск

О проведении государственной итоговой аттестации 
по программам основного общего образования 

по информатике и И КТ, физике в 2018 году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25 декабря 2013 года №1394 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования», от 10 ноября 2017 года №1097 
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения
основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня 
средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 
году», на основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 08.05.2018 года № 1691 «О проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в Краснодарском крае в 2018 году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие 02 июня 2018 года в государственной итоговой 
аттестации по программам основного общего образования по информатике и 
ИКТ, физике обучающимся 9-х классов в соответствии со списком (приложение 
№ 1).

2. Утвердить формирование аудиторного фонда, распределение 
уполномоченных ГЭК, руководителей, организаторов, технических
специалистов, специалистов по инструктажу в пункты проведения ОГЭ по 
информатике и ИКТ, физике 02.06.2018 г. (приложение № 2).

3. Начальнику отдела общего среднего образования управления 
образования Т.В .Бабюк:

1) организовать 02 июня 2018 года с 10.00 проведение экзаменов по 
информатике и ИКТ (2 часа 30 минут -  150 минут), по физике (3 часа -  180 
минут) в соответствии в соответствии с инструктивными документами
министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края 
(письмо от 08.05.2018 г.№47-13-8723/18 «О рекомендациях по проведению ОГЭ 
по физике, иностранным языкам, информатике и ИКТ в 2018 году»);

2) обеспечить меры информационной безопасности во время доставки и 
сохранности экзаменационных материалов ОГЭ, а также своевременную 
доставку экзаменационных работ в место хранения, определённое приказом 
министерства (управление образование Лабинского района).

3) обеспечить контроль над проведением государственной итоговой 
аттестацией по программам основного общего образования в ППЭ 5090. 5091;

(
4) получить в закрытом разделе сайта Центра оценки качества 

образования ответы и критерии оценивания экзаменационных работ 03.06.2018;
5) обеспечить получение общеобразовательными организациями

протоколов с результатами экзаменов после окончания проверки 
экзаменационных работ;

6) обеспечить хранение и уничтожение документированной информации 
в установленные сроки.

4. Руководителям ППЭ А.А.Винокурову (ППЭ 5090), А.М.Мезенцеву 
(ППЭ 5091) совместно с руководителями общеобразовательных организаций, 
на базе которых организован ППЭ:

1) 02 июня 2018 года обеспечить готовность ППЭ для проведения ОГЭ 
по информатике и ИКТ, физике в соответствии с требованиями к ППЭ, обратив 
внимание на сохранность жизни и здоровья учащихся, отразив это в акте 
готовности;

2) обеспечить наличие рабочих мест, оборудованных следующими 
средствами обучения: по информатике и ИКТ - компьютерами по количеству 
сдающих экзамен, привычное для выпускников программное обеспечение для 
выполнения практической части, инструкцию по правилам безопасности труда 
для обучающихся при проведении экзамена, компакт-диски CD, флеш- 
носители, для каждого обучающегося карточки с номером практической части 
(идентификатор), соответствующие номеру места экзаменуемого за 
компьютером; по физике — непрограммируемый калькулятор, лабораторное 
оборудование;
тетрадные листы со штампом школы (ППЭ) для черновиков.

3) обеспечить:
- информационный стенд при входе в ППЭ для размещения списков 

распределения обучающихся между экзаменационными аудиториями;
помещение для личных вещей организаторов (до входа в ППЭ);

-  стол для питьевой воды;
место для возможного размещения наблюдателей за ходом 

проведения экзамена;
-  классную доску, мел;
-  парты (один человек за партой);
-  проверить наличие и готовность помещений (аудиторий), 

необходимых для проведения ОГЭ;
-  проверить готовность рабочих мест для организаторов вне аудитории, 

обеспечивающих вход участников ОГЭ;
-  проверить готовность рабочих мест для организаторов в аудитории;
-  обеспечить аудитории для проведения ОГЭ заметным обозначением 

их номеров;
-  обеспечить помещения в ППЭ (аудитории, штаб) заметным обозначением о 

ведении видеонаблюдения;
-  обеспечить каждое рабочее место участника ОГЭ в аудитории заметным 

обозначением его номера;

£  <?jT - /*+



у
J r

- предоставить в ППЭ руководителю не позднее 01.06.2018 года:
-  список обучающихся, имеющих хронические заболевания;
-  бумагу без штампа для черновиков (тетрадные листы) в необходимом 

для обучающихся количестве (с резервом);
-  раздаточный материал для сдающих экзамен (см. п. 4.2);
- направить 03 июня 2018 года к 09. 00 в пункт проверки

экзаменационных работ МОБУ СОШ № 4 г.Лабинска учителей информатики и 
ИКТ, физики в соответствии с составами территориальных предметных 
подкомиссий для осуществления проверки 1 и 2 частей экзаменационных работ 
(приложение № 5). ... % \

11. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

П /  \% \
Начальник управления I 5 <__________________ А.В. Захарин

\%\  / £ /
Проект внесен: 1 \  У  0 /° ,  У  'начальник отдела •
общего среднего образования Т.В. Бабюк

Проект согласован:
заместитель начальника
отдела правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной работы Г.С. Попов

Заявка на рассылку: все ОО - 30, МКУ ЦБ УО, МБУ ИМЦ.

Заявку составил: 
начальник отдела 
общего среднего образования Т.В. Бабюк

( >

Приложение № 1 
Утверждён приказом управления 
образования Лабинского района 
от 29.05.2018 года№ 655

Список обучающихся 9-х классов, участвующих в проведении 
государственной итоговой аттестации по информатике и ИКТ, физике

02.06.2018 года

в П П Э  5091 (М О БУ  СОШ  № 3 г. Л абинска)

И нф орм атика- 126 человек (02.06.2018.)

№  п/п Ф.И.О. ОО
1. Вранцев Ярослав Васильевич МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. Василенко г. Лабинска
2. Михайлов Артем Владимирович МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. Василенко г. Лабинска
3. Плотников Игорь Витальевич МОБУ СОШ №2 им. Н.Я. Василенко г. Лабинска
4. Усенко Роман Алексеевич МОБУ СОШ №2 им. Н.Я. Василенко г. Лабинска
5. Яворская Виктория Ю рьевна МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. Василенко г. Лабинска
6. Арзуманян И нна Арменовна МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска
7. Ефимов Павел Ю рьевич МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска
8. Иванова Ульяна Константиновна МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска
9. Конарева Екатерина Евгеньевна МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска
10. Лепёхин Александр Сергеевич МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска
11. М акаренко Анастасия Васильевна МОБУ СОШ №3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска
12. Манько Данил Алексеевич МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска
13. Обергас Станилав Сергеевич МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска
14. Солохина Татьяна Олеговна МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска
15. Ю нусалиев Руслан Аскарбекович МОБУ СОШ  №3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска
16. Белецкий Дмитрий Михайлович МОБУ СОШ  № 4 г. Лабинска
17. Гордышова Любовь Алексеевна МОБУ СОШ № 4 г. Лабинска
18. Дранишников Никита Александрович МОБУ СОШ  № 4 г. Лабинска
19. Кипкеев М ухаммад Русланович МОБУ СОШ № 4 г. Лабинска
20. Кузьменко Александр Алексеевич МОБУ СОШ  № 4 г. Лабинска
21. Ларионов Дмитрий Вячеславович МОБУ СОШ  № 4 г. Лабинска
22. Липаридзе Давид Валерьевич МОБУ СОШ  № 4 г. Лабинска
23. Маркушина М арина Григорьевна МОБУ СОШ  № 4 г. Лабинска
24. Новиков Данила Александрович МОБУ СОШ  № 4 г. Лабинска
25. Пузанков Максим Александрович МОБУ СОШ  № 4 г  Лабинска
26. Ревенко И ван Андреевич МОБУ СОШ  № 4 г. Лабинска
27. Ремесленников Вадим Сергеевич МОБУ СОШ  №4 г. Лабинска
28. Свистун Никита Сергеевич МОБУ СОШ  №4 г. Лабинска
29. Симаков Михаил Андреевич МОБУ СОШ  № 4 г. Лабинска
30. Соболев Владимир Викторович МОБУ СОШ  № 4 г. Лабинска
31. Стракулин Артем Игоревич МОБУ СОШ № 4 г. Лабинска
32. Такгайкин Андрей Андреевич МОБУ СОШ  № 4 г.Лабинска
33. Теплинский Игорь Алексеевич МОБУ СОШ  № 4 г.Л абинска



Приложение №  4
Утверждены приказом управления 
образования Л абинского района 
от  29.05.2018 го д а№  655

Список маршрутов
доставки участников проведения государственной итоговой аттестации по 

программе основного общего образования 
на 02.06.2018 г. (информатика и ИКТ, физика)

• МБУЦХОУ
Управление образование (к 7.10 -подвоз членов ГЭК)- по городу (СШ №2,3)
• СОШ № 10 (20 чел.)
Маршрут: пос.Прохладный -  г.Лабинск (СОШ № 3) -  пос.Прохладный
• СОШ №13
Маршрут: ст.Владимирская (организаторы 17 чел. СШ №13, 5 чел. ОШ 14 к 7.00 в 
СШ №3) -  г.Лабинск (СШ №3) - ст.Владимирская
• ООШ №14
Маршрут: ст.Владимирская -  ст. Зассовская (20 учащихся) - г.Лабинск (СШ№2) - 

ст.Зассовская - ст.Владимирская
• СОШ №215
Маршрут: ст. Зассовская -  ст.Чернореченская (5 учащихся) - г.Лабинск (СШ№3) - 
ст.Чернореченская - ст.Зассовская
• СОШ №“ 28
Маршрут: ст.Вознесенская (ОШ №°27 - 12 учащихся в СОШХгЗ) -  ст.Ереминская 
(ОШ №»26 - 4 чел. в СОШ №°2) - г.Лабинск (СОШ №2 2, 3) - ст.Вознесенская- 
ст.Ереминская - ст.Вознесенская
• СОШ №2 32
Маршрут: х.Сладкий (11 чел.) - гЛабинск (СОШ №г2) -  х.Сладкий
• СОШ №гЗЗ
ст.Упорная (13 чел.) -  г.Лабинск (СОШ №г2) - ст.Упорная‘ *’//  <3? /  \  *> \

) 1
Начальник отдела общего среднего образования 
управления образования Лабинского района Т.В.Бабюк

-Г■г
s .

Приложение №  5
Утверждены приказом управления 
образования Лабинского района 
от 29.05.2018 года № 655

Состав
территориальных предметных подкомиссий 

по информатике и ИКТ

1. Логачева Е.В., заместитель председателя территориальной предметной 
подкомиссии по информатике и ИКТ ГИА-9 в 2018 году, учитель информатики 
и ИКТ МОБУ СОШ №« 4 города Лабинска Лабинского района.
2. Курбатов Е.Н., учитель информатики и ИКТ МОБУ СОШ №2 22 станицы 
Чамлыкской Лабинского района.
3. Александрова Е.В., учитель информатики и ИКТ МОБУ СОШ №2 3 
им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района.
4. Литвинова Н.С., учитель информатики и ИКТ МОБУ СОШ №2 10 поселка 
Прохладного Лабинского района.

по физике

1. Ковбанина Е.Ю., заместитель председателя территориальной 
предметной подкомиссии по физике ГИА-9 в 2018 году, учитель физики 
МОБУ СОШ №г2 города Лабинска Лабинского района.
2. Белякова И.Р., учитель физики МОБУ СОШ №2 3 г. Лабинска 

Лабинского района.
3. Кузнецова Т.Н., учитель физики МОБУ СОШ №2 4 города Лабинска 

Лабинского района.

| I [ \ 1 |
Начальник отдела общего среднего образования
управления образования Лабинского района J В /  Т.В.Бабюк

N w  ^l/BVaUX * У '



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ «ИНФОРМАЦИОННО- 
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ГОРОДА 

ЛАБИНСКА ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
Агрономическая ул., д. 5, г. Лабинск 

Краснодарский край, 352500 
ИНН 2314014142, ОГРН 1022302349684 

КПП 231401001, тел.: 3-49-80 
от 6.12.2021 № 828

Дана Александровой Елене Викторовне, учителю информатики
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района в том, 
что она 19 марта 2019 года на районном практико-ориентированном 
семинаре для учителей, работающих в 10-х классах «Особенности введения 
ФГОС СОО: преемственность и развитие» провела мастер-класс «Пирамиды 
вокруг нас».

Представленный опыт Александровой Е.В. получил высокую
оценку и был рекомендован к распространению среди учителей Лабинского

Справка

района.

Директор МКУ ИМЦ города Лабинска



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ «ИНФОРМАЦИОННО
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ГОРОДА 

ЛАБИНСКА ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
Агрономическая ул., д. 5, г. Лабинск 

Краснодарский край, 352500 
ИНН 2314014142, ОГРН 1022302349684 

КПП 231401001, тел.: 3-49-80 
от 6.12.2021 № 827

Справка

Дана Александровой Елене Викторовне, учителю информатики 
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района в том, 
что она на заседании методического объединения учителей информатики 
«Современные образовательные технологии в аспекте внедрения ФГОС» 
выступила по теме «Системно-деятельностный подход на уроках 
информатики» (Протокол № 2 от 08.11.2018 г.)

Представленный опыт Александровой Е.В. получил высокую 
оценку и был рекомендован к распространению среди учителей информатики 
Лабинского района.

Директор МКУ ИМЦ города Лабинска


